关于杰西亚家居科技股份有限公司首次公开发行

股票并上市辅导工作进展情况报告（第二期）

杰西亚家居科技股份有限公司(以下简称“杰西亚”、“公司”

或“辅导对象”)拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股

票并上市。中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”）

作为辅导机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法(2023年

修订)》《首次公开发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定，

以及《杰西亚家居科技股份有限公司（作为辅导对象）与中国国

际金融股份有限公司（作为辅导机构）关于首次公开发行股票与

上市之辅导协议》（以下简称“《辅导协议》”）相关约定开展辅导

工作。现就本期辅导工作进展情况报告如下:

一、辅导工作开展情况

（一）辅导人员

根据中金公司与辅导对象签订的《辅导协议》及制定的辅导

计划，中金公司成立了专门的辅导小组。本阶段辅导期内，辅导

人员包括潘晓飞、丁丁、陈静静、赵欢、吴庆衍、尼尧擎、王峥、

郭静怡、王昊洋共 9人。

相关辅导人员均为中金公司正式员工，具有从事证券承销业

务资格，具备有关法律、会计等必备的专业知识和技能，拥有从

事投资银行业务的工作经验，有较强的敬业精神。

（二）辅导时间及方式

运作、对外投资等，跟进发行人公司治理运行情况，了解公司董

事会专门委员会和独立董事工作情况；

上市要求以及监管机构重点关注事项，对杰西亚的法律、业务、

财务等方面存在的问题进行了梳理、总结，并及时与杰西亚进行

反馈、沟通，前期辅导工作中发现的问题主要为子公司历史沿革

的合规性、转移定价安排的合理性等。针对前期发现的问题，辅

导机构已积极督促杰西亚根据相关法律、法规要求进行了妥善的

整改落实，取得了较好的辅导效果。

本辅导期内，辅导机构继续就各项尽职调查中需公司配合提

供的资料与对接人员进行沟通，持续完善尽职调查工作计划，并

积极推进相关核查工作的开展。

（二）目前仍存在的主要问题及解决方案

1、股东特殊权利

目前公司存在部分股东特殊权利。辅导工作小组将结合关于

股东特殊权利的监管要求，督促公司及相应股东对股东特殊权利

进行必要的清理，确保符合首发上市的标准。

2、公司内控制度

公司已建立了较为完善的内控制度，但仍存在部分内控制度

文件欠缺的问题，且公司内控水平仍存在优化和提升空间。后续

辅导工作小组将结合杰西亚实际经营管理情况，参照最新监管规

定，持续督促其严格执行相关制度，进一步完善公司治理结构和

内控体系。

辅导工作小组将就前期辅导工作中涉及的股东特殊权利、内

部控制等问题持续进行核查，并积极督促公司进行相应规范和整

改。

三、下一阶段的辅导工作安排

下一阶段辅导小组成员预计与本期保持一致，下一阶段主要

辅导内容如下：

（一）继续完善尽职调查

中金公司将继续通过现场尽职调查等形式对发行人的公司

治理、规范运作、内控及经营模式等方面进行更为深入的全面梳

理并持续关注发行人经营情况。同时，中金公司将按照辅导计划

以及公司具体情况不断推进辅导工作，针对公司当前存在的主要

问题敦促其重点解决，进一步推进公司首次公开发行股票并上市

的事宜。

（二）对尽调发现问题的整改工作

中金公司将会同其他中介机构就前期已发现的问题的整改

情况进行核查，对发行人存在的不规范问题继续提出整改意见，

督促发行人按既定方案整改各类不规范问题。

（三）持续关注公司重大变化

中金公司将在辅导工作期间至推荐杰西亚的 A 股股票发行

上市期间，持续关注公司的重大变化，对于公司发生的重大事项，

及时向中国证券监督管理委员会浙江监管局报告。

（四）对辅导对象进行培训

中金公司将在辅导工作期间督促接受辅导的人员进行系统

的法规知识、证券市场知识培训，使其全面掌握发行上市、规范

运作等方面的有关法律法规和规则，知悉信息披露和履行承诺等

方面的责任和义务，树立进入证券市场的诚信意识、自律意识和

法制意识。